
 

 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº. 13/2020-SE 

de 29 de junho de 2020 

 

 

O Secretário de Educação – Paulo Cesar Matheus da Silva, no uso de suas 

atribuições legais; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, em conformidade com a legislação pertinente como GESTORA dos 

Termos de Colaboração firmados entre a Secretaria de Educação e Entidades 

Parceiras, em que sejam oriundos dos Editais de Credenciamento nº 01/2017-SECEL; 

02/2017-SECEL; 03/2017-SECEL e 01/2019-SE, a Subsecretária de Educação – Fábia 

Aparecida Costa, em substituição no período de vacância de nomeação do Diretor 

do Departamento do Controle da Execução Orçamentária da Educação. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir da data da publicação da Portaria nº 878/2020-GP, de 09 de abril de 

2020. 

 

 

 

 

 

 

 

Paulo Cesar Matheus da Silva  

Secretário de Educação 

 

 


